Solutio objectionis.

Tacendum est, nihilque ad hujusmodi ineptias
 respondendum. Rogandi tamen sunt, qui ejusmodi
 effutunt, annon nomina quæ proprie rebus imposita
 sunt, substantiam earum significant, tametsi diversa
 ab his sint. Nomen enim, homo, significat hominis
 naturam: est tamen diversum quid ab ipso. Nam
 homo est res visibilis, nomen vero ei impositum
 auditu tantum percipi potest. Quocirca si quis homi-
 nem nominet, quandoquidem non idipsum quod
 est nomen hominis significat, ut illi argumentantur,
 aliud igitur aliquid esse censeatur, et non plane id
 quod nomen significat. At si hoc insaniz plenum
 est: non sunt igitur rejiciendæ propriæ nominum
 significationes, neque aliud quiddam præter id
 quod significatur per ipsa intelligendum est; atque
 ita hæreticorum insaniz reprimetur. Ostendat vero
 nobis gravis iste disputator, Verbum non esse pro-
 prium Filii Dei nomen: repugnetque sacris Scri-
 pturis ac beato Joanni evangelistæ, qui convenientia-
 simam maximeque propriam Filii appellationem
 novit, cum vocet Verbum: « In principio enim, in-
 quit, erat Verbum ²⁸. »

191 *Alia objectio Eunomii.*

At quo pacto, inquit, possit Filius esse sermo et
 sapientia Patris, cum sapientia sit scientia, sermo
 autem nuda verbi prolatio? Scientia vero non est
 aliquid hypostaticè inexistens, sed ne animal qui-
 dem; eadem vero ratio est et sermonis. Filius au-
 tem est animal: non igitur scientia, neque sapien-
 tia, neque sermo. Deinde quomodo sit sermo in
 sermone, cum impossibile prorsus sit ut simile sit
 in simili? neque enim fuerit color in colore. Si er-

τῆ ἰδία ἰδιότητι, et dialogo vii de Trinitate, p. 644,
 ἰδίας ἰδιότητος. COTTELEA. *Eccl. Gr. Monum.* 1, 556.

go qui Filius Dei natura est, erat revera sermo. A quomodo factus est ad illum sermo, cum dixit Deus, « Faciamus hominem »²⁹ ;

Solutio objectionis.

Rursus impingis, non attollens te ultra humanas cogitationes, ac veluti oblitus quod de divina essentia sermonem habeas, ex iis quæ nobis propria sunt, illam metiris. An ignoras Divinitatem nominibus nobis usitatis appellari, omnia vero longe aliter quam nostra se habere? Non enim quia verbum sive sermo hominis hypostatice non subsistit, et sonitus quidam linguæ est in aerem emissus: ideo divinus etiam sermo ita se habet; sed vivens ex vivo, atque hypostatice existens ex hypostatice existente procedit. Rursus, non quia sapientia et scientia quæ in nobis est, hypostaticam per se existentiam non habet: idcirco sapientia quæ in Deo est non erit hypostatica. At vero si facteris Deum non esse nobis similem, fateberis etiam omnia ipsius non esse nostra, sed tanto esse excellentiora nostris, quanto ipse etiam essentia ratione est præstantior.